
 

COMUNE DI MISINTO 
Provincia di Monza e della Brianza 

Piazza P. Mosca n. 9 – 20826 MISINTO 
tel. 02.96721010 – fax 02.96328437 C.F. 03613110158 – P.IVA 00758690960 

e-mail: info@comune.misinto.mb.it 

P.E.C.:comune.misinto@pec.regione.lombardia.it 

www.comune.misinto.mb.it 

 

 

 

 

Delibera N°  41 del 19/04/2023 

 

 

OGGETTO:  DETERMINAZIONE DELLE SCADENZE DI VERSAMENTO DELLA 

TASSA SUI RIFIUTI (TA.RI.) DOVUTA PER L’ANNO 2023. 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

L'anno duemilaventitre addì diciannove del mese di Aprile alle ore 17:30 in MISINTO nella  SEDE 

COMUNALE, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nei modi e forme di legge, con la 

presenza dei Signori: 

 

N° Qualifica Nome Presente Assente 

1 Sindaco PIURI MATTEO X  

2 Vice sindaco CASPANI MONICA X  

3 Assessore 

Esterno 

MONTI GIANLUIGI X  

4 Assessore 

Esterno 

FIORILLO ANTONINA X  

5 Assessore CATTANEO DAVIDE X  

 

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 0 

 

Assiste il Segretario Comunale Dott. Ivan Roncen il quale provvede alla redazione del presente 

verbale.  

 

Assume la presidenza il Sindaco Matteo Piuri e riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 



 

 2 

 
OGGETTO:  DETERMINAZIONE DELLE SCADENZE DI VERSAMENTO DELLA TASSA SUI 

RIFIUTI (TA.RI.) DOVUTA PER L’ANNO 2023. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina della Tassa sui Rifiuti (TA.RI.), approvato 
con deliberazione del Consiglio comunale n. 21 del 31.07.2020 e modificato con deliberazioni 
consiliari n. 28 del 28.06.2021 e n. 3 del 28.02.2023, tutte esecutive ai sensi di legge, che all’art. 
31, comma 4, recita: “La definizione della tempistica di emissione degli avvisi di pagamento, del 
numero di rate, e delle scadenze di pagamento, sono determinate da apposita deliberazione di 
approvazione delle tariffe per l’anno di riferimento. Eventuali conguagli relativi allo stesso anno di 
emissione o per gli anni precedenti, possono essere riscossi in unica soluzione”; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 30.04.2022, esecutiva ai sensi di 
legge, con cui sono state determinate le tariffe della tassa sui rifiuti (TA.RI.) per gli anni 2022, 
2023, 2024 e 2025; 
 
Atteso che occorre procedere alla riscossione delle risorse necessarie al finanziamento del 
servizio di gestione dei rifiuti urbani entro le seguenti scadenze: 

- 1^ rata ovvero unica soluzione: scadenza 31.05.2023; 

- 2^ rata: scadenza 29.09.2023; 
 
Visto il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000, nonché il parere attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa del presente atto, reso ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del decreto medesimo;  
 
Visto il parere favorevole in merito alla regolarità contabile, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 
le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

1. di stabilire le seguenti scadenze di versamento della tassa sui rifiuti (TA.RI.) dovuta per l’anno 
2023: 

- 1^ rata ovvero unica soluzione: scadenza 31.05.2023; 

- 2^ rata: scadenza 29.09.2023. 
 
 
Inoltre, la Giunta Comunale, valutata l’urgenza imposta dalla volontà di concludere 
tempestivamente il procedimento, con ulteriore votazione favorevole all’unanimità e resa nei modi 
e nelle forme di Legge, 
 

DELIBERA 
 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.  
n. 267/2000.  
 



 

 3 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 

Matteo Piuri Dott. Ivan Roncen 

(atto sottoscritto digitalmente) 

 

 


